



Disposition til SUD's temadrøftelse om Socialforvaltningen kriminalpræventive indsats - 3,0

På Socialudvalgets møde den 8. maj 2013 blev der efterspurgt en teamdrøftelse af Socialforvaltningens kriminalpræventive indsats.

På baggrund af udvalgsdrøftelsen ønsker Socialforvaltningen en drøftelse af, om nedenstående spørgsmål er dækkende for udvalgets kommende temadrøftelse.

1. Tidlig indsats

1.A: Hvilke tidlige indsatser har vi?

En beskrivelse af Socialforvaltningens forebyggende indsats. Afsnittet vil ligeledes indeholde bidrag fra andre relevante forvaltninger omhandlende forvaltningernes væsentligste kriminalpræventive indsatser.

1.B: Hvilken viden har forvaltningen om den tidlige indsats?

Afsnittet vil inkludere forvaltningens arbejde med dokumentation og resultatmåling samt konkrete resultatmålinger af indsatser.

1.C: Hvad bør styrkes i den tidlige indsats?

Afsnittet vil indeholde en analyse af forvaltningens kriminalpræventive indsats. Analysen tager udgangspunkt i relevant forskning på området, der peger på hvilke risikofaktorer, der kræver særlig opmærksomhed i en kriminalpræventiv indsats. Analysen skal pege på, hvor forvaltningen kan styrke sin indsats, herunder om der er målgrupper, vores indsats ikke når.

Analysens resultater kan inddrages i en evt. videre analyse af målgruppens livsbane – ”Analyse af børn og unge som er sigtet for uroskabende adfærd, alvorlig eller personfarlig kriminalitet og som er kendt af Socialforvaltningen”, jf. medlemsforslag stillet af Socialdemokraterne den 3. april 2013. Det vil i den forbindelse være særligt relevant at fremhæve, hvor det er meningsfuldt at sætte tidligere ind med eksempelvis generelle tiltag eller med mere målrettede tiltag.

2. Balancen mellem kernerdrift og projekter

2A: Kan flere projekter integreres i Socialforvaltningens kernerdrift?

13-05-2013

Sagsnr.
2013-81723

Dokumentnr.
2013-376673

Sagsbehandler
Julie Nørrelund Hansen

**Mål- og
Rammekontoret
for Børn og Familier**

Bernstorffsgade 17, 362,
3

1592 København V

Telefon
4049 9927

Mobil
4049 9927

E-mail
A52A@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009683014

2B: Kan normalområdet (skole- og fritidstilbud) varetage flere af de kriminalpræventive opgaver?

Der udarbejdes et diskussionsoplæg, der kan danne baggrund for en bredere drøftelse af, hvilke kriminalpræventive opgaver der skal ligge hos Socialforvaltningen, og hvilke der med fordel kan ligge i eksempelvis Børne- og Ungdomsforvaltningen eller i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen.

3. *Hvordan er Center for Sikker By organiseret, og hvordan vurderer centeret den kriminalpræventive indsats?*
4. *Forslag og anbefalinger til omprioriteringer og omorganisering*

Proces

Forvaltningen vil efter en godkendelse af oplægget til temadrøftelsen tage kontakt til de øvrige forvaltninger og orientere dem om opgaven. Herunder vil særligt Center for Sikker By blive involveret i arbejdet, og drøftelsen vil i det omfang, det giver mening, blive udarbejdet som en fællesdrøftelse mellem Sikker By og Socialforvaltningen.

Forvaltningen forventer at kunne have et samlet oplæg til temadrøftelsen klar til efteråret 2013.

Øvrige bemærkninger

Forvaltningen gør opmærksom på, at der med ovenstående disposition lægges op til, at temadrøftelsen tager udgangspunkt i den brede kriminalpræventive indsats og ikke kun har fokus på Nørrebro.

Forvaltningen foreslår at afgrænse målgruppen i temadrøftelsen til børn og unge fra folkeskolealderen og frem. Risikofaktorer i forhold til kriminalitet vil være synlige på dette tidspunkt.

I forbindelse med temadrøftelsen 8. maj 2013 blev der udtrykt ønske om en øget tilstedeværelse af politi og nærpolti i visse områder af byen. Det fremhæves i den forbindelse, at politiets tilstedeværelse i specifikke områder prioriteres af Københavns Politi. Forvaltningen har på ikke mulighed for at flytte på Københavns Politis ressourcer. Spørgsmålet om fordelingen af politiets ressourcer vil på den baggrund ikke indgå som en del af temadrøftelsen.

Ligeledes blev der efter SUD-mødet den 8. maj 2013 stillet en række konkrete spørgsmål til organiseringen af den kriminalpræventive indsats, ressourcefordeling og samarbejdsfora, disse spørgsmål vil

blive besvaret af forvaltningen hurtigst muligt i et selvstændigt notat.
Notatet kan efterfølgende indgå som bilag til temadrøftelsen.